(MATTH. XXV, 27). Quod si nummus est Scripturarum, et usura est Scripturarum.

4167 Cathedras autem vendentium columbas cur everterit, secundum litteram non intelligi; neque enim nudinatores avium vindicare sibi poterant honorati alicuius in nudinis solii dignitatem.

Nam quae prerogativa dignitatis est in columbis? Admonet tamen Domini forma baptismatis, quando descendit Spiritus sanctus in columba (LUC. III, 22), typo eictorum de templo huiusmodi mercatorum in Ecclesia Dei consortium eos habere non posse, qui sancti Spiritus gratiam nudinentur. *Gratis enim, inquit, accepistis, gratis date* (MATTH. X, 8). Denique Simoni, qui sanctificandi munus pretio in se putavit posse conferri, respondit Petrus: *Pecunia, inquit, tua tecum sit in interitum, quoniam gratiam Dei putas te pecunia consequi posse: non est tibi pars, neque sors in hac fide* (ACT. VIII, 20, 21).

Varia de quatuor hominis novissimis.
(EX S. BERNARDINO SENESI, VOL. III, SERM. 14.)

4168 **D**ICO quod corpus nostrum in paradiso habebit pulchritudinem sive formositatem: placent ne tibi esse ita formosus, sicut Absalon? de quo dicitur (II REG. XIV): *Porro sicut Absalon vir non erat ita pulcher in omni Israhel, et decorus nimis a vestigio pedis usque ad verticem non erat in eo ultra macula*: vel sicut Mardocheus, de quo dicitur Hester VII: *Mardocheus de palatio, et de conspectu regis egregius fulgebat vestibus regis hyacinthinis et coronam auream in capite portans, et amictus pallio serico, atque purpureo: omnisque civitas exsultavit, et laetata est, supple videndo eum*.

4169 Sed istorum formositas erit ibi deformitas in comparatione electorum: unde Sap. III: *Fulgebunt iusti sicut sol in conspectu Dei*. Et Matth. XXI: *Sol tunc fulgebis septem, sicut lux septem dierum*. Isidorus: *Sol praecium sui laboris accipiet, et inestimabili claritate vestietur in similitudinem claritatis corporis Christi, quod nobis promittitur*. Philipp. III: *Expectans Salvatorem, qui reformabit corpus nostrum configuratum corpori claritatis suae*.

Unde Ansel.: *O quam, inquit, magnifica pulchritudo erit quando Sanctorum millia numeroque arenae assimilata claritate corporis Iesu Christi, cum ipso apparebunt*. 4170

SABBATO

Homilia S. Ambrosii Episcopi.
IN LUC. CAP. 19.

VENDITORES quoque ovium et boum (IOANN. II, 15) eos puto, qui de labore alieno vel simplicitate, foedi auctionatores quasdam nudinas aucupantur: aut quia oves eiiciuntur et boves, columbae iubentur auferri, populus videtur Iudaeus excludi; Ephraem enim sicut columba (OS. VI, 11), quod eorum Dominus et successiones oderit et labores. Aes effunditur, ut gratia colligatur: mensa nummulariorum evertitur, ut Domini subrogetur: ara deiicitur, ut erigantur altaria.

4172 Atque hoc non aliqua succinctus manu divitiisque faciebat, sed flagello de restibus caedebat turbas (IOANN. II, 15), et nullus resistere audebat. Et nunc virga utitur, nunc flagello: *Virga enim reata est, virga regni tui* (PSAL. XLIV, 7); virga, ut corrigat, flagello, ut suadeat. Directa illic: hic moralis quasi inflexa praeceptio, qua peccatoris conscientia velut lento verbere flagellatur; alii sunt enim terrores prophetici, aliae apostolicae suasiones: in utroque tamen unius verbi est disciplina. Et ideo flagellum de restibus fecit, quia *Funes ceciderunt, inquit, mihi in praecularis: etenim haereditas mea praecularis est mihi* (PSAL. XV, 6); funes enim dicuntur, quibus agrimensores metandorum limites partiuntur agrorum. Et ideo tamquam bonus agrimensor Synagogae terminos distinguebat, et Ecclesiae sacrilegos de templo iubebat exire. Novus enim venerat feracium

metator animarum, qui agrorum genera, non spatia metaretur.

4173 Pulchre tamen non extentis funibus modus aliquis possessionis includitur, nec quasi definitae rei limites fidei terminantur, sed flagello in immensum libero fines Ecclesiae porrigitur: eliminantur Iudaei, non praescripto aliquo exsilio, sed intermino, ut nusquam Synagogae locus in orbe remaneret.

Varia de quatuor hominis novissimis.

(EX S. BERNARDINO SENESI, VOL. III, SERM. 14.)

4174 **S**ECUNDO habebit corpus nostrum agilitatem sive velocitatem. Sufficeret tibi, ut velox esses sicut Azazel, de quo dicitur (II REG. 19): *Porro Azazel cursor velocissimus fuit, quasi unus de capreis, quae morantur in silvis, scilicet, illius velocitas erit tibi tarditas respectu electorum*. Electi enim ita veloces erunt, ut quam cito radius visus oculi clare videntis aperta palpebra in coelum dirigitur, et in se mox reflectitur: ita electi veloces erunt. Et sicut Angeli in coelo supple quantum ad velocitatem. Dan. XIV. Aequales sicut Angeli Dei, in cuius figura dicitur Dan. ult. quod Angelus tulit Habacuc uno pilo de Iudaea in Babylonem, ubi erat Daniel; et mox restituit in locum suum. August. Ubicumque volet spiritus, protinus aderit corpus.

4175 Tertio dica, quod corpus nostrum in paradiso fortitudinem miram habebit: sufficeretne tibi fortitudo Samsonis? de quo dicitur Iud. XV quod accipiens maxillam asini interfecit mille viros. Et talem dicitur, quod dormiens in Gaza usque ad medium noctis, inde consurgens apprehendit ambas portas fores impostasque humeris suis portavit usque ad verticem montis. Et plura quae ibi apparent. Sed fortitudo illius erit invalidatio in conspectu electorum; nam si montes, et omnem molem terrae electi pede vertere vellent, poterunt tam faciliter facere, quam videre.